
ZÁPIS 29. ZASEDÁNÍ AS FA VUT ze dne 18. 3. 2014 

Místo zasedání: místnost 117A - FA Poříčí 5 

začátek jednání: 14:00, konec jednání: 15:00 

 

  

Program: 

 

1. Zahájení zasedání a schválení programu 29. zasedání AS FA 

2. Příprava volby kandidáta na jmenování děkanem FA VUT v Brně 

a. Zpráva volební komise 

3. Aktualizace dlouhodobého záměru FA VUT v Brně 

4. Výroční zpráva FA VUT v Brně 

5. Různé 

6. Závěr 

 

Přítomni:  

 

Předseda AS FA VUT v Brně: 

prof. Ing. arch. Petr Pelčák 

 

Členové: 

Michael Gabriel 

Ing. arch. Pavel Jura 

Ing. arch. Jan Kratochvíl  

Ing. arch. Michal Krištof 

Kateřina Kunzová 

doc. Ing. Miloslav Meixner, CSc.  

Ing. arch. BcA. Barbora Ponešová, Ph.D. 

doc. Ing. Monika Petříčková, Ph.D. 

MgA. Jan Šebánek 

Klára Vejvodová  

Roman Ženatý  

 

Hosté: 

doc. Ing. Josef Chybík, CSc. - děkan 

Mgr. Filip Havlíček – tajemník 

Ing. arch. Bohumila Hybská 

Bc. Barbora Jakubíková 

  

Nepřítomni: 

Ing. arch. Vítězslav Nový 

 



PRŮBĚH ZASEDÁNÍ 

 

Zahájení zasedání 

 

Předseda AS FA zahájil 29. zasedání akademického senátu a pozdravil přítomné hosty.  

 

1. Schválení programu 29. zasedání AS FA VUT 

 

Předseda AS FA předložil doplněný program 29. zasedání AS za účasti přizvaných hostů. 

 

Program zasedání: 

 

1. Zahájení zasedání a schválení programu 29. zasedání AS FA 

2. Příprava volby kandidáta na jmenování děkanem FA VUT v Brně 

a. Zpráva volební komise 

3. Aktualizace dlouhodobého záměru FA VUT v Brně 

4. Výroční zpráva FA VUT v Brně 

5. Změna Statutu FA – Příloha č. 1 

6. Různé 

7. Závěr 

 

USNESENÍ  

Hlasování o programu zasedání AS FA VUT: 

12 pro návrh, 0 proti návrhu, zdržel se hlasování - 0. 

Program byl schválen všemi přítomnými členy AS. 

 

2. Příprava volby kandidáta na jmenování děkanem FA VUT v Brně 

a. Zpráva volební komise 

Předseda AS omluvil nepřítomné členy volební komise, kteří se dnešního zasedání 

nemohou zúčastnit z pracovních důvodů. Senátorům byl předložen návrh pravidel 

akademického shromáždění. Po diskusi došlo k drobným úpravám. Dále následovala 

diskuse ohledně způsobu řízení volby volební komisí.  

Dále se AS dohodl na způsobu představení kandidátů v rámci uzavřené části jednání AS 

před volbou kandidáta na jmenování děkanem FA VUT v Brně, dne 25. 3. 2014 od 15:30 

hodin. Kandidáti vystoupí jednotlivě. Dostanou časový prostor na závěrečné vyjádření (10 

minut) a pro zodpovězení dotazů (10 minut). Kandidáti této možnosti nemusí využít. O 

účasti budou kandidáti informováni po skončení akademického shromáždění. 

 

3. Aktualizace dlouhodobého záměru FA VUT v Brně 

Ing. arch. Jura upozornil, zda je vhodné schvalovat Aktualizaci DZ těsně před volbou 

nového vedení. Doc. Meixner podotkl, že nové vedení fakulty již nebude připravovat 

aktualizaci, ale nový dlouhodobý záměr pro další období. 

USNESENÍ  

Hlasování o schválení Aktualizace dlouhodobého zámětu FA VUT v Brně: 



6 pro návrh, 4 proti návrhu, zdržel se hlasování – 2. 

Toto usnesení nebylo AS přijato. 

 

4. Výroční zpráva FA VUT v Brně 

 

K tomuto bodu nebyly další připomínky. 

 

USNESENÍ  

Hlasování o schválení Výroční zprávy FA VUT v Brně: 

11 pro návrh, 1 proti návrhu, zdržel se hlasování – 0. 

Toto usnesení bylo AS přijato. 

 

5. Změna Statutu FA – Příloha č. 1 

 

Doc. Chybík předložil návrh na změnu Přílohy č. 1 Statutu FA, který ji dává do souladu 

s faktickou strukturou FA. Ing. arch. Jura upozornil, zda není zavádějící, že zde řada 

současných ústavů není uvedena. Doc. Chybík to zdůvodnil tím, že se jedná o ústavy 

dané ze zákona, a proto nejsou uvedeny. Doc. Meixner upozornil, že pokud má být 

dokument schválen na dalším zasedání příští týden, musí se AS usnést o zkráceném 

režimu projednání. 

 

USNESENÍ  

Hlasování o zkráceném režimu projednání změny Statutu FA – Přílohy č. 1: 

12 pro návrh, 0 proti návrhu, zdržel se hlasování – 0. 

Toto usnesení bylo AS přijato. 

  

6. Různé 

K tomuto bodu nebyly žádné informace. 

 

7. Závěr 

Předseda senátu navrhl termín mimořádného 30. zasedání AS na 25.3 2014,15:00 hodin, 

v místnosti A 117 a navrhl předběžný program 30. zasedání AS FA: 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení zasedání a schválení programu 30. zasedání AS FA 

2. Změna Statutu FA – Příloha č. 1 

3. Příprava volby kandidáta na jmenování děkanem FA VUT v Brně 

a. Zpráva volební komise 

4. Debata s jednotlivými kandidáty (uzavřené jednání) 

5. Volba kandidáta na jmenování děkanem 

6. Různé 

7. Závěr 

 

 USNESENÍ 

Hlasování o programu a termínu zasedání AS FA VUT: 



12 pro návrh, 0 proti návrhu, zdržel se hlasování - 0. 

 

 

Zapsala:  Bc. Barbora Jakubíková     Dne 18. 3. 2014 

Verifikoval: prof. Ing. arch. Petr Pelčák, předseda AS FA VUT v Brně   Dne 


